

Heinold, Spiller & Partner: Impressum

http://hspartner.de/jsp292/site/hauptmenue/kontakt/recht_veranstaltungen

Rechtliche Hinweise zum Datenschutz für Veranstaltungen

Verantwortlicher

Heinold, Spiller & Partner Unternehmensberatung GmbH

Geschäftsführer: Ehrhardt F. Heinold

Behringstraße 28a 22765 Hamburg

Telefon: +49 40 3986620 E-Mail: info(at)hspartner.de

Teilnahme an Veranstaltungen (inkl. Webinare und digitale Konferenzen)

Wenn Sie sich für die Teilnahme an einer Veranstaltung über die Website oder auf einem anderen Weg anmelden, erheben wir Ihren Namen, Angaben zu Firma und Position, Kontaktdaten und Rechnungsadresse. Pflichtfelder sind entsprechend gekennzeichnet.

Wir verarbeiten diese Daten zur Vertragserfüllung, um mit Ihnen erforderlichenfalls Kontakt aufzunehmen, die Teilnahmegebühr in Rechnung zu stellen und erforderliche Informationen auszutauschen.

Wenn Ihre Daten nicht mehr benötigt werden, aber noch gesetzliche Aufbewahrungspflichten nach Handelsrecht und Steuerrecht bestehen, wird die Verarbeitung Ihrer Daten entsprechend eingeschränkt. Wir verarbeiten Ihre Daten jedoch im Rahmen des gesetzlich Zulässigen für den Versand von Werbung und für Zwecke der Markt- oder Meinungsforschung. Wenn Sie nicht wünschen, dass wir Ihre Daten für Zwecke der Werbung und der Markt- oder Meinungsforschung verarbeiten, können Sie dem jederzeit widersprechen.

Mit der Teilnahme sind Sie damit einverstanden, dass Ihre Daten (Vor-/Nachname, Firmenname, E-Mail-Adresse) zum Zweck der Zusendung von Informationen über die Leistungen und Angebote der beteiligten Unternehmen per E-Mail verarbeitet und genutzt werden. Die Datenverarbeitung zu Werbezwecken umfasst die Zusammenführung, Anreicherung und Auswertung Ihrer Daten für die individuelle Kunden- und Interessentenbetreuung und für persönlich zugeschnittene Informationen. Rechtsgrundlage für die Verarbeitung im Rahmen Ihrer Einwilligung ist Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO, eine darüber hinausgehende Verarbeitung basiert auf Art. 6 Abs. lit. f DSGVO, berechtigtes Interesse ist in diesem Fall eine optimale Kundenbetreuung.

Sie können der Datennutzung jederzeit widersprechen. Sie können diese Einwilligung jederzeit gegenüber der Heinold, Spiller & Partner Unternehmensberatung GmbH mit Wirkung für die Zukunft widerrufen, durch eine E-Mail an seminare@hspartner.de.

Weitergabe personenbezogener Daten an Dritte

Ihre personenbezogenen Daten wird die Heinold, Spiller & Partner Unternehmensberatung GmbH nicht an Dritte (ausgenommen sind von Heinold, Spiller & Partner beauftragte Dienstleister sowie Dozenten/Moderatoren/Trainer, die gesetzlich oder vertraglich zur Einhaltung des Datenschutzes/Vertraulichkeit verpflichtet sind) weitergeben.

Wir geben die personenbezogenen Daten, die Sie uns als Teilnehmer einer Veranstaltung (inkl. Webinar) zur Verfügung stellen, für folgende Zwecke an folgende Empfänger weiter:

- bei Seminaren an den/die Moderatoren und/oder Referenten der Veranstaltung
- bei größeren Veranstaltungen wie Konferenzen, Fachtagungen und Webinaren in Form einer Teilnehmerliste (Name, Unternehmen, E-Mail) an die Sponsoren dieser Veranstaltung, die diese Adressen für Werbezwecke nutzen dürfen

Sie können uns bei der Anmeldung einen Hinweis geben, wenn Sie dies nicht möchten; wir verzichten dann auf die Weitergabe der Daten. Unabhängig davon können Sie auch später der Verarbeitung Ihrer Daten für Zwecke der Direktwerbung jederzeit widersprechen.

Sollte Heinold, Spiller & Partner gesetzlich verpflichtet sein, wird sie die Daten an die auskunftsberechtigten Stellen, z.B. eine Strafverfolgungsbehörde, übermitteln.

Auskunft, Löschung, Sperrung

Sie haben jederzeit das Recht auf unentgeltliche Auskunft über Ihre gespeicherten personenbezogenen Daten, deren Herkunft und Empfänger und den Zweck der Datenverarbeitung sowie ein Recht auf Berichtigung, Sperrung oder Löschung dieser Daten. Hierzu sowie zu weiteren Fragen zum Thema personenbezogene Daten können Sie sich jederzeit unter der im Impressum angegebenen Adresse an uns wenden.

Quellenangabe: eRecht24